ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021             MÊS: FEVEREIRO                                EDIÇÃO: EXTRA

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO:  16  DE FEVEREIRO DE 2021.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro -
Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 03 de Março de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços
na área laboratorial bioquímica para realização de diversos exames
laboratoriais, no intuito de atender a demanda da secretaria municipal
de saúde de Assunção – PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/15; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-
mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Assunção - PB, 15 de Fevereiro de 2021

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de A a Z da linha Farma (Ético,
genérico e Similares), através da oferta de maior percentual de
desconto sobre a tabela da ABC Farma com solicitação diária e
entrega imediata, nos quantitativos solicitados pelo Fundo Municipal de
Saúde deste Município visando atender a população mais carente.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2021. DOTAÇÃO:
02.080–SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE;
3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO–MEDICAMENTO;
02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE –
REC. SUS – 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO
GRATUITA 214; 3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO–
MEDICAMENTO 214. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e:
CT Nº 00015/2021 - 08.02.21 - A & D COMERCIO DE PRODUTOS
FARMÁCEUTICOS LTDA (IDEAL FARMA) - R$ 52.225,00; CT Nº
00016/2021 - 08.02.21 - JOAO ALVES DE ANDRADE NETO - R$
19.350,00..

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para locação de 01
Caminhão Coletor/compactador de lixo e resíduos sólidos para prestar
serviços na coleta e transporte de lixo, atendendo a demanda da
secretaria de Infraestrutura, conforme Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021. DOTAÇÃO:
02.100–SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA;
02100.15.451.0600.2038 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA; 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS–PESSOA JURIDICA; FONTE 01.. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00017/2021 - 12.02.21 - MONACI
MARQUES DANTAS CENTRAL DE LOCACAO - R$ 110.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00008/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00008/2021, que
objetiva: Aquisição de materiais e insumos necessários a garantia de
segurança sanitária dos estudantes e dos profissionais de educação na
volta as aulas de forma híbrida, considerando a possível reabertura das
escolas, afim de promover ações de promoção há saúde e prevenção
das covid–19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 3.713,50;
LOJAO PARAIBA MAGAZINES LTDA - R$ 900,00; REPLASTIL
COMERCIO ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA – EPP - R$
4.599,90.

Assunção - PB, 15 de Fevereiro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito